ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN TUY PHƯỚC                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /UBND-TC                          Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2023

V/v xây dựng cam kết giải ngân vốn

CTMTQG năm 2023, hoàn thiện công

 tác chuẩn bị đầu tư các công trình,

dự án dự kiến khởi công mới trong

 năm 2024 thuộc các Chương trình

       MTQG trên địa bàn huyện

Kính gửi:  UBND các xã trên địa bàn huyện.

Thực hiện Thông báo số 366/TB-UBND ngày 30/9/2023 của UBND tỉnh về

thông báo ý kiến kết luận của đồng chí Nguyễn Tuấn Thanh, Phó Chủ tịch Thường

trực UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG tỉnh giai đoạn

2021 – 2025 tại cuộc họp nghe báo cáo tiến độ thực hiện, giải ngân các Chương trình

MTQG 09 tháng và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm quý IV năm 2023;

Trong năm 2023, UBND các xã trên địa bàn huyện đã có nhiều nỗ lực, cố gắng

trong triển khai thực hiện và giải ngân vốn Chương trình mục tiêu quốc gia; Tuy nhiên,

qua theo dõi tiến độ thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia vẫn còn chậm so

với yêu cầu đề ra, công tác chuẩn bị đầu tư các công trình, dự án sử dụng vốn đầu tư

phát triển thuộc Chương trình còn kéo dài, ảnh hưởng đến tiến độ chung và tỷ lệ giải

ngân vốn các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023 trên địa bàn huyện còn đạt

thấp.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Văn bản

số  424/TCKH ngày 27/10/2023; để có cơ sở giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển đối

với các công trình, dự án dự kiến khởi công mới thuộc các Chương trình mục tiêu

quốc gia trong năm 2024, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Về giải ngân nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023 và

năm 2024:

- UBND các xã xây dựng kế hoạch và cam kết giải ngân vốn Chương trình mục

tiêu quốc gia năm 2023 đến 31/12/2023.

Thời gian gửi cam kết: Trước ngày 06/11/2023 (gửi về UBND huyện thông qua

phòng Tài chính- Kế hoạch huyện).

- UBND các xã khẩn trương hoàn thiện công tác chuẩn bị đầu tư, trình cấp có

thẩm quyền phê duyệt dự án/Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đối với các công trình, dự án

dự kiến khởi công mới trong năm 2024 đã được giao kế hoạch trung hạn 2021-2025

thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia để đảm bảo đủ điều kiện giao kế hoạch vốn

năm 2024.

2. Tổ chức thực hiện:

Giao Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện theo dõi đôn đốc, tổng hợp và

định kỳ báo cáo UBND huyện kết quả giải ngân Chương trình mục tiêu quốc gia năm

2023 trên địa bàn huyện để tổng hợp báo cáo cho UBND tỉnh.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã trên địa bàn huyện khẩn trương triển khai thực

hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:                                                                                       CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Phòng TC-KH huyện:

- Phòng NN&PTNT huyện;

- Phòng Lao động -TB và XH huyện;

- Kho bạc Nhà nước huyện;

- Lưu: VT.

        Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T16:14:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T13:41:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T13:59:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T13:59:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T13:59:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T13:59:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!